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R  E  P  U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

 

BASHKIA BERAT 

AGJENCIA  E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr._____prot.      Berat, më  ____.02.2026 

                                       

Proçesverbal -Tipi i kontrates - Mall 

(Për argumentimin dhe miratimin e kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit) 

 (Ky proçesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROÇEDURËS: “BLERJE MATERIALE ELEKTRIKE”. 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT: Materiale 

Elektrike 31681410-0 

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 8.245.000 ( tetë milion e dyqind e dyzet e pesë mijë ) Lek pa TVSH 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Agjencia e Shërbimeve Publike  ka 

hartuar proçesverbalin për argumentimin dhe miratimin e  kritereve të kualifikimit për proçedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

Shtojca 8. 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULAR I I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT 

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT 

Ofertuesi deklaron se: 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose 

sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 
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ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i 

formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është parashkruar, 

sipas  legjislacionit në fuqi; 

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve 

shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga 

legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në 

territorin e Republikës së Shqipërisë. 

f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g)Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, 

social dhe të punës; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur një Ofertë të Pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose 

kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të 

përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

j) ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të 

legjislacionit në fuqi. 

k) zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori 

profesioni për punonjësit e pajtuar në punë.Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, i 

regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar. 

 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 9. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë Vetëdeklarimin 

e lartpërmendur.  

Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore. 

Në çdo rast, AutoritetiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili 

prej anëtarëve të bashkimit.   
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 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i 

vërteton autoritetit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke 

dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 

2.1. Ofertuesit duhet të paraqesin: 

 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të Ligjit nr.162/2020, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, dhe nenin 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

Për të provuar përmbushjen e kapaciteteve ekonomike, teknike dhe profesionale, Njësia e 

Prokurimit bazuar në natyrën dhe përmasat e kontratës, specifikimet teknike dhe grafikun e 

lëvrimit të mallit, gjykon që pjesë e kritereve të vecanta për kualifikim të jenë dhe kriteret e 

mëposhtme, me qëllimin kryesor që t’i shërbejnë Autoritetit Kontraktor për të njohur gjendjen dhe 

kapacitetet e nevojshme të Operatorëve Ekonomikë oferues, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 

paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, 

reputacionin dhe besueshmërinë, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

Konkretisht Njësia gjykon vendosjen e kritereve si vijon: 

onc: A. 

 2.2 Për kapacitetin ekonomik dhe financiar Ofertuesit duhet të paraqesin:   

 

2.2.1 Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022-2023-2024) ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së 

parashikuar në kontratë. Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë ky kriter plotësohet nga 

secili anëtar i bashkimit në raport me përqindjen dhe/ose kushtet e pjesëmarrjes së tyre në bashkim 

Argumentimi:Kriteri i mësipërm është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, si dhe në pikën 1, 2 dhe 3, të 

nenit 43, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar. 

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në objektin e kontratës, natyrën dhe volumin e saj. Vlera e marzhit të 

xhiros së kërkuar në kufirin e përcaktuar më sipër, konsiderohet tregues i rëndësishëm dhe i 

shërben Autoritetit Kontraktor për njohjen e gjendjes së kapaciteteve ekonomike dhe financiare të 

Operatorëve Ekonomikë ofertues, në funksion të realizimit me sukses të kontratës.     
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Përveç bazës ligjore të sipërcituar, ky kriter është në përputhje edhe me legjislacionin e fushës, 

konkretisht, Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë 

bazuar Nenin 44, pika 1, paragrafi b), si dhe neni 64 i Ligjit Nr. 9920, datë 19.5.2008 (i ndryshuar) 

“Për Procedurat Tatimore ne Republikën e Shqipërisë”,  në zbatim të Ligjit nr. 8438, datë 

28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave Nr.5, 

datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së Nr. 922 datë 29.12.2014 "Për 

deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm 

nëpërmjet formës elektronike", si dhe kërkesave të Ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe 

pasqyrat financiare” etj. 

 

 

2.2.2.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 

2024, të paraqitur pranë autoriteteteve përkatëse. Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në 

dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar si dhe nenit 43, pika 4, të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

Raporti pozitiv ndërmjet aktivit dhe pasivit të bilanceve të dy viteteve të njëpasnjëshme, 

konsiderohet tregues i rëndësishëm dhe i shërben Autoritetit Kontraktor për njohjen e gjendjes së 

kapaciteteve ekonomike dhe financiare të Operatorëve Ekonomikë ofertues, në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës. 

Përveç bazës ligjore të sipërcituar, ky kriter është në përputhje edhe me legjislacionin e fushës, 

konkretisht, me përcaktimet e bëra në Ligjin nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të 

ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimin e Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, “Për tatimin mbi 

të ardhurat”, i ndryshuar, si dhe në kërkesat e Ligjit Nr.25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 

financiare”. Referuar në nenin 29, të Ligjit nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, 

përcaktohet se: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në 

formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit 

paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke 

paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër 

të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji 

 

2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional: 

 

2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizime të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates.  

 

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Në rastin e pervojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga nje ent publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose fatura tatimore të 
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shitjes, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të furnizuara, dhe të jenë të 

deklaruar në organet tatimore 

ose  

b) Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat, si dëshmi do të 

pranohen vetëm fatura tatimore shitje, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e 

mallrave të furnizuara dhe të jenë të deklaruar në organet tatimore. 

 

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit 77, të Ligjit nr.162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, si dhe në pikën 4, të nenit 40, të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ( në rastin 

e procedurave të hapura thjeshtuara neni 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar ).   

Me anë të këtij kriteri, kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme 

të jenë në vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit.  

Vlera e kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e 

kontratës, natyrën  dhe volumin e saj dhe shërben si garanci për Autoritetin Kontraktor për të 

njohur gjendjen dhe kapacitetet e Operatorëve Ekonomikë ofertues, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme si dhe 

përvojën e duhur, në funksion të realizimit me sukses të kontratës. Përvoja e mëparshme është një 

element i rëndësishëm që garanton Autoritetin Kontraktor, se Operatorët Ekonomikë mbi bazën e 

vlerës së furnizimeve të ngjashme zotërojnë kapacitetet e nevojshme për të zbatuar kontratën me 

sukses sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Kjo kërkesë është në përpjestim me natyrën dhe 

përmasat e objektit të prokurimit dhe njëkohësisht është brenda periudhës dhe vlerës kufi të 

përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

 

2.3.2. ISO 9001:2015 - Çertifikim për menaxhimin e cilësisë ose ekuivalente (e vlefshme për gjithë 

periudhen e realizimit te kontrates) në përputhje me objektin e prokurimitt, në mënyrë që OE të 

sigurojë një furnizim me cilësi dhe standarte evropiane, e cila duhet të jetë e akredituar nga 

institucione vendase (Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit) ose nga organizma ndërkombëtarë 

akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. Duke qënë se kjo lloj çertifikatë ISO mund të ketë 

evoluar ndër vite do te pranohet edhe çdo lloj standarti tjeter i cili ka ardhur si evoluim i kesaj ISO; 

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është vendosur në përputhje me pikën 1 të nenit 79 të ligjit 

nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” ku parashikohet se: “Autoriteti ose enti 

kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat 

e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.Kjo dispozitë zbatohet edhe kur 

kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit si dhe gjithashtu ne 

mbështetje të  nenit 40, pika 7/ c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit”. 

Menaxhimi i cilësisë i çertifikuar përfaqëson konfirmim zyrtar të një niveli me performancë të 
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besueshme të biznesit si dhe provën e angazhimit për përmirësim të vazhdueshëm dhe plotësimin e 

kërkesave të klientit. 

ISO 9001 perfaqeson standartin nderkombetar unanim i njohur si standarti qe i perket kerkesave per nje 

sistem manaxhimi te cilesise. Ky standart aplikohet per cdo shoqeri pavaresisht madhesise ose fushes se 

aktivitetit. 

Ky kriter kërkohet që  OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtare që produktet apo 

paisjet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të 

fallsifikuara. 

 

2.3.3 Operatori/ët  Ekonomik duhet të paraqes/in deklaratë që furnizimi i mallrave do realizohet 

me mjetet dhe shpenzimet e operatorit ekonomik fitues  brenda afatit të përcaktuar nga Agjencia e 

Shërbimeve Publike Bashkia Berat.` 

Argumentimi Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike 

për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

2.3.4. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë mostrat (kampionët ), ditën e hapjes së 

ofertave në orën dhe vendin e caktuar në dokumentat e tenderit ( pranë magazinës së Agjencisë së 

Shërbimeve Publike, Rr. Baki Gjebrea, Rajoni Nr. 1), për zërat me nr si më poshtë: 

 

1.Kabull Ø4*6 mm 

2. Kabull Ø4*4 mm 

3. Kabull Ø4*2.5 mm 

4.Kabull Ø2*2.5mm 

5. Kabull Ø2*1.5mm 

10. Llampa led 40w, 3000kelvin 

11.Llampa led 40 w , 4200 kelvin 

14.Llampa sodium 150w te bardha 6500kelvin  

28. Ndriçues 50 w, 4000 K 

30. Ndriçues 100w, 7000 kelvin  

31. Llampa Gu 10,  2800 Kelvin 

33. Pllakë PCB 50w, 3000 kelvin  

36. Ndricues 100w 4000 Kelvin, me mekanizmem levizje 

41.Ndriçues 50 w, 6500 Kelvin 

 

 

Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: mostër “emri i 

artikullit”,  objektin dhe datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

operatorit ekonomik ofertues.  

 

 

Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara. 

Mosparaqitja e mostrave ditën e hapjes së ofertave përbën kusht për s’kualifikim. 
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Argumentimi: Ky kriter vendoset në mbështetje të germës a pika 6 e nenit 40 të VKM- së Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet se: “Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit: 

“Autoriteti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë 

se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si mostra të mallit, 

kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, autoriteti/enti 

kontraktor duhet tё argumentoj kërkesën pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen si 

informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё 

rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor përcakton 

qartё procedurën pёr dorëzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar si 

dhe konfidencialitetin pёr pjesëmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 

brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë 

objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, 

mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së 

vendimit përfundimtar të anulimit; dhe/ose 

Njësia e prokurimit në përcaktimin e këtij kriteri mbështetet në faktin se për të verifikuar 

përputhshmërinë e materialeve elektrike me specifikimet teknike të përcaktuara në dokumentet 

standarde të tenderit është e domosdoshme paraqitja e mostrave, për zërat e kërkuara si më sipër. 

Mostrat janë kërkuar vetëm për një pjesë të materialeve të cilat konsiderohen të nevojshme për tu 

verifikuar në lidhje me cilësinë e tyre dhe a janë sipas standardit që janë kërkuar. 

Për këtë arsye, referuar llojit dhe funksionit që ato kanë,  kërkesa për paraqitjen e këtyre mostrave, 

vlerësohet e nevojshme dhe e mjaftueshme për realizimin e synimit të  Autoritetit Kontraktor  duke 

mos rënduar pozitën ekonomike të operatorëve ekonomik pjesëmarrës. 

 

II. ARGUMENTIMI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performancë, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 

origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 
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mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Specifikimet teknike janë përshkruar saktë dhe në mënyrë të plotë duke qenë të paanshme, lidhur 

me kërkesat e Autoritetit Kontraktor për furnizimin me materialet elektrike, duke u mbështetur në 

standardet e duhura kombëtare dhe ndërkombëtare, duke pasur parasysh garancitë përkatëse të 

këtyre sistemeve, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM-së nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Në përcaktimin e specifikimeve teknike për materialet elektrike janë vendosur parametra teknikë 

sipas nevojave funksionale të Bashkisë Berat dhe Njësive Administrativeduke përdorur një 

minimum dhe maksimum të parametrave me qëllim për të mos kufizuar konkurrencën si dhe për të 

patur një pjesëmarrje të lartë të operatorëve ekonomikë. 

Specifikimet teknike nuk kanë asnjë kërkesë apo referencë te ndonjë markë apo emri të veçantë, 

patentë, vizatim ose tip, origjinë specifike, prodhues ose sipërmarrës shërbimi, përveç rasteve kur 

nuk ka ekzistuar një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme, e përshkrimit të kërkesave, 

dhe është cituar fjala “ose ekuivalent” e përfshirë detyrimisht në këto specifikime. 

 

Nr Emertimi Njesia  sasia  

1 Kabull Ø4*6mm ml  500  

2 Kabull Ø4*4mm ml  1,000  

3 Kabull Ø4*2.5mm ml  1,000  

4 Kabull Ø2*2.5mm ml  3,000  

5 Kabull Ø2*1.5mm ml  2,000  

6 Tel Ø 6mm ml  1,000  

7 Tel Ø 4mm ml  2,500  

8 Tel Ø 2.5mm ml  1,000  

9 Tel Ø 1.5mm ml  500  

10 Llampa led 40w, 3000kelvin Cope  300  

11 Llampa led 40 w , 4200 kelvin Cope  100  

12 Llampa led 18w 3000 kelvin cope  200  

13 Llampa150w sodium te ngrohta,2000kelvin Cope  200  

14 Llampa sodium 150w te bardha 6500kelvin   Cope  100  

15 Automat 63A  4P Cope  30  
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16 Llampa led filament 6w Cope  100  

17 Automat 25 A 1P Cope  50  

18 Llampë Led filament 8 w Cope  50  

19 Injektor Cope  200  

20 Fotoelement muzgu Cope  50  

21 Leshues 4P 63A Cope  60  

22 Portollamba porcelani E 27 Cope  100  

23 Nastro te medha  Cope  200  

24 Prozhektor 50w 3000kelvin Cope  50  

25 Llampe filament 70 w, 2700 kelvin Cope  200  

26 Drozel 150w Cope  200  

27 Drozel 70w Cope  200  

28 Ndriçues 50 w, 4000 K Cope  50  

29 

Ndriçues 70w, me mekanizem  levizje, 4000 

kelvin  Cope  30  

30 Ndriçues 100w, 7000 kelvin  Cope  70  

31 Llampa Gu 10,  2800 Kelvin Cope  100  

32 Prozhektor 100 w, 3000 kelvin  Cope  30  

33 Pllakë PCB 50w, 3000 kelvin  Cope  80  

34 Shtyllë dekorative ndricimi Copë  2  

35 Shtylle ndricimi  Copë  5  

36 

Ndricues 100w 4000 Kelvin, me 

mekanizmem levizje Copë  80  

37 

Ndricues 120 w, 4000 Kelvin me mekanizem 

levizje Copë  80  

38 Pllake PCB 50w, 4000 Kelvin Copë  80  

39 led Power Suply (Driver) 60w Copë  80  

40 Ndricues 200 w , 6500 kelvin Copë  80  
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41 Ndriçues 50 w, 6500 Kelvin Copë  40  

 

 

 

                                             

 

N

r Emertimi 

Pershkrimi 

1 

Kabull 

Ø4*6mm 

 Materiali i izolimit: PVC T12/PVC TM2 

 Materiali: Baker 

 Seksioni :6 mm2 

 Temperatura e punës: +5°C - +60° C on the conductor 

 Tensioni: FROR 450/750V 

 

Kabëll me 4  percjellesa, fleksibël për tension të ulët. Përbërja e përcjellësit 

është prej bakri. Ka dy shtresa izolimi prej materiali PVC,  limitet e 

temperaturës janë -5- 60° në gjendje të lire dhe -30- 60° i fiksuar. Origjina e 

prodhimit CE ose ekuivalente. 

2 

Kabull 

Ø4*4mm 

 Materiali i izolimit: PVC T12/PVC TM2 

 Seksioni 4mm2 

 Materiali Baker 

 Temperatura e punës: +5°C - +60° C on the conductor 

 Tensioni: FROR 450/750V 

Kabell me 4 percjellesa, fleksibel per tension teulet,perberja e 

percjellesiteshteprejbakri.Kadyshtresaizolimiprejmateriali PVC, limitet e 

temperatures jane -5..60 grade ne gjendjetelire,dhe -30..60 grade i 

fiksuar.Origjina e prodhimit CEose ekuivalente. 

 

3 

Kabull 

Ø4*2.5mm 

 Materiali i izolimit: PVC T12/PVC TM2 

 Materiali: Baker 

 Seksioni 2.5mm2 

 Temperatura e punës: +5°C - +60° C on the conductor 

 Tensioni: FROR 450/750V 

Kabell me 4 percjellesa, fleksibel per tension teulet,perberja e 

percjellesiteshteprejbakri.Kadyshtresaizolimiprejmateriali PVC,  limitet e 

temperatures jane -5..60 grade ne gjendjetelire,dhe -30..60 grade i 

fiksuar.Origjina e prodhimit CEose ekuivalente. 

 

4 

Kabull 

Ø2*2.5mm 

 Materiali i izolimit: PVC T12/PVC TM2 

 Materiali: Baker 

 Seksioni 2.5mm2 

 Temperatura e punës: +5°C - +60° C on the conductor 

 Tensioni: FROR 450/750V 

Kabell me 2 percjellesa, fleksibel per tension teulet,perberja e percjellesit 

eshte prej bakri.Ka dyshtresaizolimiprejmateriali PVC,  limitet e 

temperatures jane -5..60 grade ne gjendjetelire,dhe -30..60 grade i 

fiksuar.Origjina e prodhimit CEose ekuivalente. 
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5 

Kabull 

Ø2*1.5mm 

 Materiali i izolimit: PVC T12/PVC TM2 

 Materiali: Baker 

 Seksioni 1.5mm2 

 Temperatura e punës: +5°C - +60° C on the conductor 

 Tensioni: FROR 450/750V 

Kabell me 2 percjellesa, fleksibel per tension teulet,perberja e 

percjellesiteshteprejbakri.Kadyshtresaizolimiprejmateriali PVC,  limitet e 

temperatures jane -5..60 grade ne gjendjetelire,dhe -30..60 grade i 

fiksuar.Origjina e prodhimit CEose ekuivalente. 

 

6 Tel Ø 6mm 

 Tipi: Percjelleselektrike 

 Materiali i izolimit: PVCR2 

 Temperatura e punës: +5°C - +60° C on the conductor 

 Tensioni: N07VK-K 240V 

 Seksioni 6 mm2 

Kabëll fleksibël me përbërje nga polyvinyl chloride termo plastic dhe me 

përcjelles bakri. Shkalla e izolimit normale. I aplikueshëm për instalime 

elektriketë brendshme dhe rezistent ndaj temperaturave. I prodhuar në 

ngjyrat standarte: gri, e zezë, e kuqe, blu, kafe, e verdhë, jeshile etj. Gjatë 

instalimit duhet patur kujdestë mos bashkohen me objekte me 

temperaturëmëtëmadhese 85°.Origjina e prodhimit te jete CEose 

ekuivalente. 

7 Tel Ø 4mm 

 Tipi: Percjelleselektrike 

 Materiali i izolimit: PVCR2 

 Temperatura e punës: +5°C - +60° C on the conductor 

 Tensioni: N07VK-K 240V 

 Seksioni 4mm2 

Kabell fleksibël, me përbërjenga polyvinyl chloride termoplastikdhe me 

përcjellësbakri. Shkalla e izolimitnormale. I 

aplikueshëmpërinstalimeelektriketëbrendshmedherezistentndajtemperaturav

e. I prodhuarnëngjyratstandarte. Gri, e zezë, e kuqe, blu, kafe, e verdhë, 

jeshileetj. Gjatëinstalimitduhetpaturkujdestë mos bashkohen me objekte me 

temperaturëmëtëmadhese 85°.Origjina e prodhimit te jete CEose 

ekuivalente. 

8 Tel Ø 2.5mm 

 Tipi: Percjelleselektrike 

 Materiali i izolimit: PVCR2 

 Temperatura e punës: +5°C - +60° C on the conductor 

 Tensioni: N07VK-K 240V 

 Seksioni 2.5mm2 

Kabellfleksibël, me përbërjenga polyvinyl chloride termoplastikdhe me 

përcjellësbakri. Shkalla e izolimitnormale. I 

aplikueshëmpërinstalimeelektriketëbrendshmedherezistentndajtemperaturav

e. I prodhuarnëngjyratstandarte. Gri, e zezë, e kuqe, blu, kafe, e verdhë, 

jeshileetj. Gjatëinstalimitduhetpaturkujdestë mos bashkohen me objekte me 

temperaturëmëtëmadhese 85°.Origjina e prodhimit te jete CEose 

ekuivalente. 

9 Tel Ø 1.5mm 

 Tipi: Percjelleselektrike 

 Materiali i izolimit: PVCR2 

 Temperatura e punës: +5°C - +60° C on the conductor 

 Tensioni: N07VK-K 240V 

 Seksioni 1.5mm2 
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Kabellfleksibël, me përbërjenga polyvinyl chloride termoplastikdhe me 

përcjellësbakri. Shkalla e izolimitnormale. I 

aplikueshëmpërinstalimeelektriketëbrendshmedherezistentndajtemperaturav

e. I prodhuarnëngjyratstandarte. Gri, e zezë, e kuqe, blu, kafe, e verdhë, 

jeshileetj. Gjatëinstalimitduhetpaturkujdestë mos bashkohen me objekte me 

temperaturëmëtëmadhese 85°.Origjina e prodhimit te jete CEose 

ekuivalente. 

10 

Llampa led 

40ë, 3000 

kelvin 

 Klasi i energjisë: A+ 

 Jetëgjatësia: 30.000 Hrs 

 Fuqia: 40 ë 

 Tensioni: 220-240V 

 Tipi: LED 

 Lloji i ndriçimit: 3000 K 

 Lloji i portollambës: E27 

Origjina e produktit te jete per CEose ekuivalente. 

 

11 

Llampa led 

40ë, natyrale, 

4000 Kelvin 

 Klasi i energjisë: A+ 

 Jetëgjatësia: 30.000 Hrs 

 Fuqia: 40 ë 

 Tensioni: 220-240V 

 Tipi: LED 

 Lloji i ndriçimit: 4000 K 

 Lloji i portollambës: E27 

Origjina e produktit te jete per CEose ekuivalente. 

 

12 

Llampa led 

18ë, 3000 

kelvin 

 Klasi i energjisë: A+ 

 Jetëgjatësia: 30.000 Hrs 

 Fuqia: 18 ë 

 Tensioni: 220-240V 

 Tipi: LED 

 Lloji i ndriçimit: 3000 K 

 Lloji i portollambës: E27 

Origjina e produktit te jete per CEose ekuivalente. 

 

13 

Llampa150ë 

sodium të 

ngrohta, 3000 

kelvin 

 Fuqia: 150 ë 

 Lloji i portollambës: E40 

 Lloji i ndriçimit: I ngrohte 2200kelvin 

 Tensioni: 220-240 V 

Origjina e produktutit te jete CEose ekuivalente. 

14 

Llampa150ë 

sodium të 

bardha, 6500 

kelvin 

 Fuqia: 150ë 

 Lloji i portollambës: E40 

 Lloji i ndriçimit: e bardhe 

 Tensioni: 220-240 V 

Origjina e produktutit te jete CEose ekuivalente. 

15 

Automat 63A  

4P 

 Rrymanominale 63 A 

 Numri I moduleve:4 

 Rrymanominale e veprimit 30 mA 

 Shkalla e mbrojtjes: IP20 

 Tensioni: 400V 

 Frekuenca 50/60 Hz 

 Tensioni impulsive I qendrueshmerise 6kV 
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 Klasi C 

Temperatura e punes -5 grade C + 40 grade C 

Origjina e produktutit te jete CEose ekuivalente. 

16 

Llampë Led 

filament 6 ë 

Model: G95 

Jetëgjatësia: 30.000Hr 

Fuqia; 6 ë 

Tensioni: 220 V-240V 

Tipi; led 

Fluksi Ndricimit: 68lm/ë 

Lloji: 2700k 

Lloji portollambës: E27 

Origjina e produktutit te jete CEose ekuivalente. 

17 

Automat 25A  

1P 

 Rrymanominale 25 A 

 Rrymanominale e veprimit 30 mA 

 Numri I moduleve:1 

 Shkalla e mbrojtjes: IP20 

 Tensioni: 230V 

 Frekuenca 50/60 Hz 

 Tensioni impulsive I qendrueshmerise 6kV 

Temperatura e punes -5 grade C + 40 grade C 

Origjina e produktutit te jete CEose ekuivalente. 

18 

Llampë Led 

filament 8 ë 

Model: G125 

Jetëgjatësia: 25.000Hr 

Fuqia: 8ë 

Tensioni: 220 V 

Tipi; led 

Fluksi Ndricimit: 80lm/ë 

Lloji: 2700k 

Lloji portollambës: E27 

19 Injektor 

 Rryma: 5A 

 Fuqia: 400ë 

 Tipi: 13njector 

Injektori, eshtenje element perberes I sistemittendezjes per llambat me 

shkarkim,.Kyinjektorkanjëcilësimjafttëlartëdhemundtëkomandojënjëllambë 

me avujmërkuri me fuqi 70-400ë. 

Origjina e produktutit te jete CEose ekuivalente. 

20 

Fotoelement 

muzgu 

 Materiali:PC(UV PROF) 

 Shkalla e mbrojtjes :IP44 

 Tensioni:220-240 V 

 Poëer frequency:50/60 HZ 

 Rated Current :10 A 

 Origjina e produktit te jete per CEose ekuivalente. 

21 

Leshues 4P 

63A 

 Numri poleve:4 

 Rryma :63 A 

 Tensioni I bobines VAC:220-240 

 Numri kontakteve:4NO 

Origjina e produktit te jete CEose ekuivalente. 

22 Portollampa  Tipi: Portollampe 
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porcelani E27  Lloji i portollambës: E27 

 Shkalla e mbrojtjes: IP20 

 Materiali: Baker/Qeramik 

 Origjina e produktit te jete CEose ekuivalente. 

 

23 

Nastro të 

medha 

Gjeresia 20 mm,gjatesia 19 mm,trashesia 0.13 mm,materialiPVC,Origjina e 

produktit te jete per CEose ekuivalente. 

24 

Prozhektor 

50ë, 3000k 

 Fuqia: 50ë 

 Fluksi Ndricimit:4000lm 

 Kendi mbulimit 120 

 Lloji i ndriçimit: 3200K 

 Lloji I llambave SMD 

 Shkalla e mbrojtjes: IP65 

 Tensioni: 230 V 

Origjina e produktit te jete CEose ekuivalente. 

25 

Llampë Led 

filament 70 

ë,2700 kelvin 

Model: cdm-td 70ë 

Jetëgjatësia: 9000-16000hr 

Fuqia: 70 ë 

Tipi; led 

Lloji: 2700 

Lloji portollambës: P45 

26 

Krah metalik  

Ø6 0.25x40 

cm 

Krahmetalik  Ø6 0.25x40 cm, I zinguardhe I lyer me bojeelektrostatike ne 

temperature 200° C 

27 Drozel 150ë 

 Rryma: 5A 

 Fuqia: 150ë 

 Tipi: HM-HI 

 Origjina e produktit te jete per CE 

Droseli eshte nje element perberes I sistemit te ndezjes per llambat me 

shkarkim,ai ne baze te aplikimit shoqerohet me i njitor.Ky drosol ka një 

cilësi mjaft të lartë dhe mund të komandojë një llambë me avujmërkuri me 

fuqi 40ë 

 

28 Drozel 70ë 

 Rryma: 5A 

 Fuqia: 70ë 

 Tipi: HM-HI 

 Origjina e produktit te jete per CE 

Droselieshtenjeelementperberes I sistemit te ndezjes per llambat me 

shkarkim,ai ne baze te aplikimitshoqerohet me injitor.Kydrosol ka 

njëcilësimjafttëlartëdhemundtëkomandojënjëllambë me avujmërkuri me 

fuqi 40ë 

 

29 

Ndricues 50 ë, 

4000 kelvin 

 Fuqia: 50ë 

 Tensioni: 230V 

 Shkalla e mbrojtjes: IP66 

 Materiali: baker/plastik 

 Ndriçimi: 4000K 

Origjina e produketit te jete per CEose ekuivalente. 
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Pllakë PCB 

70ë,3000 

 Fuqia: 70ë 

 Tensioni: 220-240V 

 Shkalla e mbrojtjes: IP66 
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kelvin   Materiali: baker/plastik 

 Ndriçimi: 3000K 

 Jetgjatsia 100.000 hr 

Origjina e produketit te jete per CEose ekuivalente. 
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Pllakë PCB 

120ë,6500 

kelvin  

 Fuqia: 120 ë 

 Tensioni: 220-240V 

 Shkalla e mbrojtjes: IP66 

 Materiali: baker/plastik 

 Ndriçimi: 6500K 

 Jetgjatsia 100.000 hr 

Origjina e produketit te jete per CEose ekuivalente. 

32 

Llampa Gu 10, 

3000 Kelvin 

 Fuqia: 50 ë 

 Tensioni: 220-240V 

 Shkalla e mbrojtjes: IP66 

 Ndriçimi: 3000K 

 Jetgjatsia 100.000 hr 

 Lloji I portollambës Gu 10 

Origjina e produketit te jete per CEose ekuivalente 
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Prozhektor 

100ë, 2700k 

 Fuqia e instaluar: 100ë 

 Tensioni: 220-240V 

 Shkalla e mbrojtjes: IP66 

 Materiali: baker/plastik 

 Ndriçimi: 2700K 

 Origina e produktit te jete per CEose ekuivalente. 

 Jetëgjatësia 100.000 hr 
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Pllakë  PCB 

60 ë,3000 

kelvin 

 Fuqia: 60ë 

 Tensioni I punës: 220-240V 

 Shkalla e mbrojtjes: IP66 

 Materiali: baker/plastik 

 Ndriçimi: 3000K 

 Origina e produktit te jete per CEose ekuivalente. 

 Jetëgjatësia 100.000 hr 

 Fuqia e instaluar: 100ë 
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Shtyllë 

ndriçimi  

Materiali Gizë, me krah alumini dekorative per montim ndriçuesi, lartësi 5.5 

m. 
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Shtyllë 

ndriçimi  

( formë cilindrike, ngjyrë kafe, materiali çeliki I zinkuar 127.90, lyerja bojë 

elektrostatike 200 gradë cel, lartësia 780 cm, karkasa alumin i andonizuar, 

IP 66. 
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Ndriçues 100ë, 

3000 k 

 Fuqia: 50ë 

 Tensioni: 230V 

 Shkalla e mbrojtjes: IP66 

 Materiali: baker/plastik 

 Ndriçimi: 3000K 

Origjina e produketit te jete per CEose ekuivalente. 

38 Ndriçues 40ë, 
 Fuqia: 40ë 

 Tensioni: 230V 
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4000 k  Shkalla e mbrojtjes: IP66 

 Materiali: baker/plastik 

 Ndriçimi: 4000K 

Origjina e produketit te jete per CEose ekuivalente. 
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Pllakë  PCB 

40 ë,3000 

kelvin 

 Fuqia: 40ë 

 Tensioni I punës: 220-240V 

 Shkalla e mbrojtjes: IP66 

 Materiali: baker/plastik 

 Ndriçimi: 3000K 

 Origina e produktit te jete per CEose ekuivalente. 

 Jetëgjatësia 100.000 hr 

 Fuqia e instaluar: 100ë 
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Led Poëer 

suply ( 

furnizues ledi/ 

driver), 60 ë 

 Fuqia: 60 ë 

 Tensioni I punës: 100-240V 

 Shkalla e mbrojtjes: IP65 

 Materiali: baker/plastik 

 Origina e produktit te jete per CEose ekuivalente. 

 Out put: 12-24 volt 
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Pllakë  PCB 

70 ë,6500 

kelvin 

 Fuqia: 70ë 

 Tensioni I punës: 220-240V 

 Shkalla e mbrojtjes: IP66 

 Materiali: baker/plastik 

 Ndriçimi: 6500K 

 Origina e produktit te jete per CEose ekuivalente. 

 Jetëgjatësia 100.000 hr 

 Fuqia e instaluar: 100ë 
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